АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021                                                                                                      №24а-п

п. Бурлыкский

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  №190-ФЗ, Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  в целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории муниципального образования, руководствуясь Уставом муниципального  образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области.

2. Администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области выступить заказчиком   на подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального  образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области согласно приложению №1.

4. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области согласно приложению №2.

5. Обеспечить передачу  разработчику  проекта  внесения изменений в Генеральный план исходных  данных, необходимых  для  проектирования, в объеме  сведений, имеющихся в администрации муниципального  образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области.

6. Осуществлять  контроль за  подготовкой проекта и  проверкой  материалов  проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального  образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области на соответствие его требованиям действующего  законодательства и задания на  его  разработку.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования                                                                                         А.П. Данилов

Разослано: членам комиссии, администрации района, прокурору, в дело
                                                                                    Приложение №1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 05.04.2021 №24а-п
Состав комиссии

по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского   района Оренбургской области
Председатель комиссии:

Данилов А.П.  –  глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
заместитель председателя комиссии:

Гаврюшина Н.Ю. – заместитель главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

секретарь комиссии:

Лобач Т.И. – специалист 1 категории   администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

члены комиссии:
Чиндяскин Иван Иванович – директор МУП КС Бурлыкского сельсовета Беляевского района Оренбургской области;
Сатубалдина Д.Я. - специалист 1 категории   администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
                                                                            Приложение №2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 05.04.2021 №24а-п
Порядок и сроки проведения работ по подготовке

генерального плана  муниципального образования

Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок

	1.
	Решение главы муниципального образования  Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области о подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план поселения
	до 31 декабря 2021 года

	2.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план поселения (не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта генерального плана и проекта землепользования поселения)
	10 дней

	3.
	Организация работ по подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план поселения
	в течение года

	4.
	Проверка органом местного самоуправления проекта  внесения изменений в Генеральный план поселения, представленного комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, Схеме территориального планирования муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
	10 дней

	5.
	Получение главой муниципального образования  от уполномоченного муниципального органа архитектуры и градостроительства проекта  внесения изменений в Генеральный план
	5 дней

	6.
	Принятие главой муниципального образования  Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области решения о проведении комиссией публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный план (не позднее чем через десять дней со дня получения проекта)
	10 дней

	7.
	Проведение публичных слушаний по проекту   внесения изменений в Генеральный план поселения ( не меньше 2-х и больше 4-х месяцев)
	до 4-х месяцев

	8.
	Представление главе муниципального образования  Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области внесения изменений в Генеральный план поселения после завершения публичных слушаний с приложениями: протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	5 дней

	9.
	Принятие главой муниципального образования  Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области решения (в течение десяти дней после представления проекта генерального плана  и проекта правил землепользования поселения  и обязательных приложений) о направлении проекта  внесения изменений в Генеральный план поселения в представительный орган местного самоуправления
	10 дней